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BILANCIO CONSUNTIVO 

D E N O M I N A Z I O N E 
Somme 
previste 

Variazioni 
in + o in -

ENTRATE 

TITOLO I. 

ENTRATE EFFETTIVE ORDINARIE 

Cap. 1. - Rendite patrimoniali. 

1. - Interessi attivi bancari 

Cap. 2. - Contributi dello Stato normali. 

2. - a) art. 42 legge 247/62, n. 1073 

Cap. 3. - Rimborso anticipi stipendi ed assegni 

Cap. 4. - Entrate e proventi diversi 

Totale titolo I 

TITOLO IL 

Cap. 5. - 3. - Movimento di capitale 

18.000.000 

140.000.000 

158.000.000 

20.000.000 

20.000.000 

Totale titolo II . 
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ESERCIZIO 1981 

Differenze 
Accertamento fra previsione e accertamento 

Previsione Somme Somme rimaste Totale delle 
definitiva riscosse da riscuotere somme accertate in + in 

18.000.000 — 23,287.116 23.287.116 5.287.116 

120.000.000 120.000.000 — 120.000.000 

695.753 4.359.555 5.055.308 5.055.308 

138.000.000 120.695.753 27.646.671 148.342.424 10.342.424 
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D E N O M I N A Z I O N E 
Somme 
previste 

Variazioni 
in + o in -

TITOLO III. 

Cap. 6. - Partite di giro. 

4. - Anticipazioni: 

a) Merate 

b) Milano 

5. - Diversi 

Totale titolo III 

TITOLO IV 

Cap. 7. - Prelevamento Avanzo Amministrazione 

Totale titolo IV 

RIEPILOGO DELLE ENTRATE 

Entrate effettive ordinarie Titolo I 

Entrate movimento di capitale Titolo II 

Entrate partite di giro Titolo III 

Prelevamento Avanzo Amministrazione Titolo IV 

150.000 

50.000 

200.000 

158.000.000 

200.000 

20.000.000 

Totale generale delle entrate . . . 158.200.000 20.000.000 



Previsione 
definitiva 

Accertamento 

Somme Somme rimaste somme accertate 
riscosse da riscuotere Totale delle 

Differenze 
fra previsione e accertamento 

in + in — 

150.000 

50.000 

150.000 

50.000 

150.000 

50.000 

955.956 955.956 955.956 

200.000 1.155.956 1.155.956 955.956 

138.000.000 1201.695.753 27.646.671 148.342.424 10.342.424 

200.000 1.155.956 1.155.956 955.956 

138.200.000 121.851.709 27.646.671 149.498.380 11.298.380 



D E N O M I N A Z I O N E 
Somme Variazioni 
previste in + o in — 

SPESE 

TITOLO I. 

A) SPESE EFFETTIVE ORDINARIE 

Cap. 1. - Oneri e spese patrimoniali. 

1. - Spese bancarie 200.000 — 

2. - Assicurazioni 300.000 — 

Cap. 2. - Spese generali. 

3. - Rappresentanza e spese seminari 1.800.000 — 

4. - Manutenzione locali 22.000.000 5.000.000 (-) 

5. - Energia, luce, acqua, rifiuti solidi 7.000.000 — 

6. - Riscaldamento 22.000.000 3.000.000 (+) 

7. - Pulizie 2.000.000 — 

Cap. 3. - Spese d'ufficio. 

9. - Cancelleria e stampati 2.500.000 — 

10. - Poste, telefono 6.000.000 — 

11. - Acquisti, riparazioni, mobili, attrezzi ed arredi 7.200.000 — 
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Previsione 
definitiva 

Accertamento 

Somme Somme rimaste Totale delle 
pagate da pagare somme accertate 

Differenze 
fra previsione e accertamento 

in + in — 

200.000 

300.000 

16.000 

112.764 

329.950 345.950 

112.764 

145.950 

187.236 

1.800.000 

17.000.000 

7.000.000 

25.000.000 

2.000.000 

1.155.950 

10.867.669 

6.416.046 

28.448.692 

794.108 

— 

2.366.182 

1.323,622 

— 

104.635 

1.155.950 

13.233.851 

7.739.668 

28.448.692 

898.743 

— 

— 

739.668 

3.448.692 

644.050 

3.766.149 

—' 

— 

1.101.257 

2.500.000 

6.000.000 

7.200.000 

3.592.659 

5.640.884 

6.832.298 

114.944 

78.778 

138.000 

3.707.603 

5.719.662 

6.970.298 

1.207.603 

— 

— 

280.338 

229.702 



Somme Variazioni 
D E N O M I N A Z I O N E previste in + o in — 

Cap. 4. - Oneri al personale. 

12. - Viaggi e trasferte nette 10.000.000 2.000.000 (-) 

Cap. 5. - Spese funzionamento e materiale di consumo attrezzature scient. 14.000.000 —« 

Cap. 6. - Manutenzione apparecchiature e strumnti scientifici . . . . 9.000.000 2.000.000 (-) 

Cap. 7. - Acquisto nuove apparecchiautre e strumenti scientifici . . . . 5.000.000 — 

Cap. 8. - Riviste e libri, estratti, Eso/ERC Atlas 14.000.000 — 

Totale titolo I A) . . . 123.000.000 6.000.000 (-) 

B) SPESE EFFETTIVE STRAORDINARIE 

Cap. 9. - Edilizia generale 30.000.000 9.000.000 (-) 

Cap. 10. - Fondo di riserva _ 5.000.000 5.000.000 (-) 

Totale titolo I A-B) . . . 158.000.000 20.000.000 (-) 
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Accertamento 
Differenze 

fra previsione e accertamento 

Previsione 
definitiva 

Somme Somme rimaste Totale delle 
pagate da pagare somme accertate in + in — 

8.000.000 8,205.832 154.517 8.360.349 360.349 

14.000.000 9.827.209 5.267.703 15.094.912 1.094.912 

7.000.000 4.010.855 2.460.885 6.471.740 528.260 

5.000.000 90.270 5.281.200 5.371,470 371.470 

14.000.000 7.705.886 6.402.378 14.108.264 108.264 

117.000.000 93.717.122 24.022.794 117.739.916 7.476.908 6.736,992 

21.000.000 5.463.160 14.092.649 19.555.809 1.444.191 

138.000.000 99.180.282 38,115.443 137.295.725 7.476.908 8,181.183 



D E N O M I N A Z I O N E 
Somme Variazioni 
previste in + o in — 

TITOLO II 

Cap. 11. - Movimento di capitale 

Totale titolo II 

TITOLO III 

Cap. 12. - Partite di giro. 

Cap. 13. - Anticipazioni: 

a) Merate 

b) Milano . . 

Cap. 14. - Diversi 

150.000 

50.000 

Totale titolo III 200.000 

RIEPILOGO DELLE SPESE 

Spese effettive ordinarie Titolo I AB 

Spese movimento di capitale Titolo II 

Spese partite di giro Titolo III . 

158.000.000 

200.000 

20.000.000 (-) 

Totale generale delle spese . 158.200.000 20.000.000 (-) 
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Differenze 
Accertamento fra previsione e accertamento 

Previsione Somme Somme rimaste Totale delle 
definitiva pagate da pagare somme accertate in + in 

150.000 150.000 — 150.000 — 
50.000 50.000 — 50.000 — 

— 955.956 — 955,956 955.956 

200.000 1.155.956 — 1.155,956 955,956 

138.000.000 99.180.282 38.115.443 137.295.725 7.476.908 8.181.183 

200.000 1.155,956 — 1.155.956 955.956 

138.200.000 100.336.238 38.115.443 138.451.681 8.432.864 8.181.183 





CONTO ECONOMICO E SITUAZIONE PATRIMONIALE 

ESERCIZIO 1981 
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CONTO ECONOMICO 

Somme 
D E N O M I N A Z I O N E previste 

. . ____ 

CONTO DI CASSA 

Fondo di cassa al 31 dicembre 1980 169.907.059 

COMPETENZE 

Entrate somme riscosse 121.851.709 

Uscite somme pagate 100.336.238 21.515.471 (+) 

RESIDUI 

Entrate somme riscosse 18.716.819 

Uscite somme pagate 5.300.147 13.416.672 (+) 

Fondo di cassa al 31 dicembre 1981 . . 204.839.202 

Residui attivi al 31 dicembre 1981 30.800.866 7.314.577 (-) 

Residui passivi al 31 dicembre 1981 38.115.443 — 

Avanzo (o disavanzo) di amministrazione al 31 dicembre 1981 . . 197.524.625 
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Segue: CONTO ECONOMICO 

Somme 
D E N O M I N A Z I O N E previste Importo 

CONTO FINANZIARIO ECONOMICO DI COMPETENZA 

Entrate effettive accertate . 149.498,380 

Uscite effettive impegnate 138.451.681 

Avanzo (o disavanzo) finanziario di competenza . . . 11.046.699 (+) 

Entrate finanziarie in aumento di capitale . ' 9.480.478 

Minore accertamento residui attivi — 

Minore accertamento residui passivi — 

9.480.478 

Avanzo (o disavanzo) economico di competenza . 20.527.177 
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SITUAZIONE PATRIMONIALE 

D E N O M I N A Z I O N E Lire Lire 

DIMOSTRAZIONE DI AVANZO AMMINISTRAZIONE 

Fondo di cassa al 31 dicembre 1980 

Residui attivi accertati al 31 dicembre 1980 

Residui passivi accertati al 31 dicembre 1980 

Totale 

Avanzo di competenza 

Avanzo di amministrazione al 31 dicembre 1981 

21.871.014 

5.300.147 

169.907.059 

16.570.867 

186.477.926 

11.046.699 

197.524,625 

SITUAZIONE PATRIMONIALE DEI BENI MOBILI AL 31 DICEMBRE 1980 

D E N O M I N A Z I O N E 
Totale 

al 31-12-80 Esercizio 1981 al 31-12-80 

Titolo I Mobili . . . . 

Titolo II Libri . . . . 

Titolo III Apparecchiature 

40.006.637 6.048.288 46.054.925 

61.690.480 3.432.190 65.122.670 

416.025.770 416.025.770 

517.722.887 9.480.478 527.203.365 
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SITUAZIONE PATRIMONIALE GENERALE 

D E N O M I N A Z I O N E Lire D E N O M I N A Z I O N E Lire 

Attività Passività 

Mobili 527.203.365 Residui passivi 38.115.443 

Fondo Cassa 204.839.202 Capitale netto 724.727.990 

Residui attivi . . . . . . 30.800.866 

762.843.433 762.843.433 


